

CAD IT: IL CDA APPROVA LA RELAZIONE TRIMESTRALE AL 31 MARZO 2006

Nel primo trimestre 2006, il Gruppo CAD IT ha fatto registrare un Valore della Produzione pari a 12,6 milioni di Euro, sostanzialmente in linea con i 12,7 milioni relativi al primo trimestre 2005.

*Anche i margini di redditività risultano in linea con quelli dell'anno precedente:
EBITDA pari a 2 milioni di Euro (lo stesso valore nel primo trimestre 2005);
EBIT pari a 1,6 milioni di Euro (1,7 milioni di Euro nel primo trimestre 2005);
Utile Ante Imposte pari a 1,4 milioni (1,5 milioni di Euro nel primo trimestre 2005).*

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata è attiva per 12,1 milioni di Euro e in crescita rispetto agli 8,3 milioni del 31 Dicembre 2005.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A., società leader nel mercato italiano del software finanziario, ha approvato in data odierna la Relazione Trimestrale al 31 Marzo 2006 che evidenzia valori e margini sostanzialmente in linea con quelli relativi all'anno precedente.

Di seguito, i risultati principali a livello di Conto Economico Consolidato al 31 marzo 2006:

- **Valore della Produzione** pari a 12,6 milioni di Euro, in linea con il valore di 12,7 milioni relativo al primo trimestre 2005. Gli incrementi di immobilizzazioni per lavori interni sono stabili rispetto a quelli del corrispondente periodo dell'esercizio precedente e pari a 1 milione di Euro;
- **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** pari a 2 milioni di Euro, corrispondente al 15,8% del Valore della Produzione, invariato rispetto ai 2 milioni di Euro registrati nel primo trimestre 2005 (15,9% del Valore della Produzione);
- **Risultato Operativo (EBIT)** pari a 1,6 milioni di Euro, corrispondente al 12,7% del Valore della Produzione ed in linea con gli 1,7 milioni di Euro del primo trimestre 2005 (13,1% del Valore della Produzione);
- **Risultato ante imposte e quota di pertinenza di terzi** pari a 1,6 milioni di Euro (12,3% del Valore della Produzione), contro gli 1,5 milioni di Euro del primo trimestre 2005 (11,9% del Valore della Produzione);



- **Utile ante imposte** pari a 1,4 milioni di Euro (corrispondenti al 10,9% del Valore della Produzione), contro gli 1,5 milioni di Euro registrati nel primo trimestre 2005 (11,7% del Valore della Produzione).

La **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** al 31 Marzo 2006 è attiva per 12,1 milioni di Euro e in crescita rispetto agli 8,3 milioni del 31 Dicembre 2005. Tale incremento deriva principalmente dal flusso di cassa della gestione caratteristica che, nel primo trimestre 2006, si è attestato a 4,5 milioni di Euro.

Giuseppe Dal Cortivo, presidente e Amministratore Delegato del Gruppo CAD IT, ha dichiarato: "Ritengo che l'evoluzione dell'offerta del Gruppo CAD IT verso nuovi servizi come il Business Process Outsourcing e nuovi mercati nazionali ed internazionali, ci consentirà di cogliere interessanti opportunità di crescita nel breve-medio termine".

IL GRUPPO CAD IT

CAD IT è oggi alla guida di un gruppo che rappresenta una delle realtà più dinamiche nel settore italiano dell'Information Technology.

Il Gruppo si rivolge al mercato bancario-assicurativo, al mondo dell'impresa e della pubblica amministrazione, offrendo da 30 anni soluzioni software, attività di manutenzione, personalizzazione, integrazione ed altri servizi correlati, dall'application management all'outsourcing, dalla consulenza alla formazione.

Il Gruppo CAD IT opera in Italia con proprie filiali e società collegate. La sede del Gruppo è a Verona, società collegate sono a Milano, Roma, Firenze, Bologna, Padova, Mantova e Trento.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato da banche che rappresentano oltre il 60% degli sportelli bancari italiani, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il Gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Le Soluzioni per la Pubblica Amministrazione costituiscono il settore più giovane ma capitalizzano storiche competenze del gruppo, come la ventennale esperienza nello sviluppo di sistemi per l'informatizzazione degli enti pubblici.

Contatti: CAD IT S.p.A.
Paolo Dal Cortivo,
Michele Zanella
Tel. +39 045 8211 236
Investor@cadit.it
www.cadit.it

Mirella Villa Comunicazione S.r.l.
Mirella Villa
Francesca Baldini
Tel +39 02 4980162
mirella.villa@villacomunicazione.it
francesca.baldini@villacomunicazione.it

Conto economico consolidato al 31/03/2006

<i>Conto economico consolidato</i>	<i>Periodo 2006 01/01 - 31/03</i>		<i>Periodo 2005 01/01 - 31/03</i>		<i>Variazione assoluta</i>
Ricavi delle vendite e delle prestaz.	11.503.194	91,6%	11.609.148	91,7%	(105.954)
Variaz. rimanenze prodotti in corso di lavorazione	5.664	0,0%			5.664
Variaz. lavori in corso ordinazione					
Incrementi immob. per lavori interni	1.017.506	8,1%	1.053.981	8,3%	(36.475)
Altri ricavi e proventi	25.451	0,2%	798	0,0%	24.653
<i>Valore della produzione</i>	12.551.815	100,0%	12.663.927	100,0%	(112.112)
Costi per acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(272.703)	(2,2%)	(227.089)	(1,8%)	(45.614)
Costi per servizi	(2.106.281)	(16,8%)	(2.034.868)	(16,1%)	(71.413)
Altri costi operativi	(190.116)	(1,5%)	(225.521)	(1,8%)	35.405
<i>Valore aggiunto</i>	9.982.715	79,5%	10.176.449	80,4%	(193.734)
Costo del lavoro	(7.405.427)	(59,0%)	(7.568.959)	(59,8%)	163.532
Altre spese amministrative	(597.825)	(4,8%)	(588.790)	(4,6%)	(9.035)
<i>Margine operativo lordo (EBITDA)</i>	1.979.463	15,8%	2.018.700	15,9%	(39.237)
Accantonam. al f.do svalutaz. crediti	(1.283)	(0,0%)	(5.651)	(0,0%)	4.368
Ammortamenti :					
- Ammortam. immobilizz. immat.	(186.027)	(1,5%)	(108.813)	(0,9%)	(77.214)
- Ammortam. immobilizz. materiali	(204.029)	(1,6%)	(240.114)	(1,9%)	36.085
Altri accantonamenti					
<i>Risultato operativo (EBIT)</i>	1.588.124	12,7%	1.664.122	13,1%	(75.998)
Proventi (oneri) finanziari netti	27.714	0,2%	56.871	0,4%	(29.157)
<i>Risultato ordinario</i>	1.615.838	12,9%	1.720.993	13,6%	(105.155)
Rivalutazioni e svalutazioni	(65.744)	(0,5%)	(207.760)	(1,6%)	142.016
Proventi (oneri) straordinari					
<i>Risultato prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi</i>	1.550.094	12,3%	1.513.233	11,9%	36.861
Imposte sul reddito					
(Utile)/perdita di pertinenza di terzi	(184.344)	(1,5%)	(27.646)	(0,2%)	(156.698)
<i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>	1.365.750	10,9%	1.485.587	11,7%	(119.837)

Posizione Finanziaria Netta del Gruppo CAD IT

<i>Posizione Finanziaria netta</i>	<i>al 31.03.2006</i>	<i>al 31.12.2005</i>
Cassa e altre attività equivalenti	13.733.228	9.789.276
Debiti verso banche esclusa quota di finanz. mlt	(1.236.955)	(1.067.883)
<i>Posizione/(Esposizione) finanziaria netta a breve termine</i>	<i>12.496.273</i>	<i>8.721.393</i>
Finanziamenti a lungo termine al netto quota corrente	(373.956)	(374.004)
<i>Posizione/(Esposizione) finanziaria netta a lungo termine</i>	<i>(373.956)</i>	<i>(374.004)</i>
<i>Posizione/(Esposizione) finanziaria netta</i>	<i>12.122.317</i>	<i>8.347.389</i>